
FËMIJË TË KULTURËS VANTAA
Qyteti i Vantaa fton të gjithë fëmijët Vantaa të lindur në 2023 dhe më pas të bëhen 
Fëmijë të Kulturës Vantaa.  

1.	 Nëse dëshironi që fëmija juaj të marrë pjesë në aktivitetet e Kulturës për Fëmijë, 
duhet të na informoni. Regjistrojeni fëmijën tuaj në aktivitetet e Kulturës për Fëmijë 
në vantaa.fi/kulttuurilapset.

2.	 Ne do t’ju dërgojmë me email ftesa për ngjarje pa pagesë çdo vit. Kjo do të 
vazhdojë derisa fëmija juaj të mbushë 7 vjeç.  

3.	 Rezervoni biletat për ngjarje në tapahtumat.vantaa.fi/kulttuurilapset.

Ngjarje për Fëmijët e Kulturës  

•	 Ngjarjet janë pa pagesë  
•	 Ngjarjet po organizohen në të gjithë Vantaan  
•	 Ngjarjet janë të përshtatshme për njerëzit që flasin 

gjuhë të ndryshme  
•	 Ngjarjet përfshijnë shfaqje, punëtori, ekspozita, 

muzikë, vallëzim, teatër, shkencë, art  
•	 Në ngjarje, fëmijët dhe prindërit kalojnë kohën së 

bashku në një mënyrë argëtuese 
•	 Pjesëmarrja në ngjarje promovon mirëqenien e të 

gjithë familjes  

Regjistrojeni fëmijën tuaj: vantaa.fi/kulttuurilapset    

Nëse dëshironi të merrni më shumë informacion, ju lutemi dërgoni një email në: 
kulttuurilapset@vantaa.fi 

 
Informacion bazë në shqip  
Perustiedot albaniaksi, Vantaan kulttuurilapset
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